[image: Няндомский район-Г одноцветный]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «     » ___________ 2023 г. №      -па

	г. Няндома

2

О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории Няндомского муниципального округа                      Архангельской области военнослужащих,                                        принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                          от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в соответствии с частью 5  статьей 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 40                  Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области                                       п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести следующие дополнительные меры социальной поддержки семьям проживающих на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации                     от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), (далее соответственно – военнослужащие, сотрудники, добровольцы и мобилизованные граждане):
- бесплатное посещение членами семей военнослужащих, сотрудников, добровольцев и мобилизованных граждан - участников СВО культурно-досуговых мероприятий, проводимых подведомственными органам местного самоуправления Няндомского муниципального округа Архангельской области учреждениями и организациями;
- приоритетное зачисление детей военнослужащих, сотрудников, добровольцев и мобилизованных граждан - участников СВО в клубные формирования, кружки и секции учреждений и организаций, подведомственных органам местного самоуправления Няндомского муниципального округа Архангельской области;
- право зачисления в первоочередном порядке детей военнослужащих, сотрудников, добровольцев и мобилизованных граждан - участников СВО в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» города Няндома и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Няндомская спортивная школа».
2. Муниципальным учреждениям и организациям, подведомственным органам местного самоуправления Няндомского муниципального округа Архангельской области, внести изменения в локальные акты, регламентирующие работу по данным направлениям.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
4. Настоящее постановление вступает со дня его официального опубликования.

	И.о. главы Няндомского
муниципального округа

А.Г. Ведерников

	Исполнитель:

	Заведующий отделом по культуре и туризму
Управления социальной политики
администрации Няндомского муниципального округа

Ю.Н. Евстафеева
«___» ___________ 2023 года

	Согласовано:

	Врио заместителя главы Няндомского муниципального округа по социальным вопросам
	О.Н. Похватная
«___» __________ 2023 года

	И.о. начальника Управления социальной политики администрации Няндомского муниципального округа
	И.С. Меркушин
«___»___________ 2023 года

	И.о. начальника Правового управления администрации Няндомского муниципального округа

С.А. Макарова
«___» __________ 2023 года

	Заведующий отделом организационной, кадровой и муниципальной службы
администрации Няндомского муниципального округа

К.И. Авакова
«___» __________ 2023 года

image1.jpeg
ggz
%